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2.2 Tehdään avoimuusrekisterilain jälkikäteisarviointi ja soveltamisalan 

laajentamisen esiselvitys, DJO  
 

Avoimuusrekisterilain soveltamisalan laajentamisen selvittämisen tärkeyttä korostettiin 

avoimuusrekisterin valmistelun ja eduskuntakäsittelyn yhteydessä. 

Lakivaliokunnan lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että avoimuusrekisterilain soveltamisalaa 

eduskuntaan ja ministeriöihin kohdistuvaan vaikuttamistoimintaan seurataan ja kokemusten 

perusteella arvioidaan soveltamisalan laajentamista muille hallinnon tasoille kohdistuvaan 

vaikuttamistoimintaan.” 

Eduskunnan lausuman mukaisesti oikeusministeriö toteuttaa seuraavan hallituskauden aikana 

soveltamisalan laajentamista koskevan arvioinnin. 

Lakivaliokunnan lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että avoimuusrekisterilain toimivuutta ja 

vaikutuksia seurataan ja arvioidaan laaja-alaisesti ja kattavasti kiinnittäen huomiota muun muassa 

ilmoitusvelvollisuuteen ja sen rajauksiin, ilmoitettaviin tietoihin ja ilmoitusmenettelyyn sekä 

sanktiojärjestelmään. Myös sääntelyn vaikutuksia kansalaisyhteiskunnan ja yritysten 

yhteiskunnalliseen aktiivisuuteen ja vaikuttamistoimintaan tulee seurata.”  

Eduskunnan lausuman mukaisesti oikeusministeriö toteuttaa seuraavan hallituskauden aikana 

avoimuusrekisterilainsäädännön jälkikäteisarvioinnin lainsäädännön alkuvaiheen kokemuksista ja 

mahdollisista kehittämistarpeista. 

Toteutustapa: Sekä soveltamisalaa koskeva arviointi, että toimeenpanon vaikutusarviointi 

toteutetaan yhteistyössä VTV:n kanssa. Sidosryhmiä kuullaan laajasti. Lisäksi riittävää tietopohjaa 

varten tullaan teettämään erillisiä selvityksiä. 

Aikataulu: Jälkikäteisarviointi toteutetaan 2025–2027 välillä. Soveltamisalan laajentamisen 

esiselvitys toteutetaan 2023–2027 välillä. 

Vastuutahot (pää- ja osavastuu, ministeriö/osasto) DJO/DVY 

Lisäresurssitarpeet: Oikeusministeriön lisähenkilöstötarpeet tulee arvioida kokonaisuudessaan, 

kun hallitusohjelmaan sisällytettävät hankkeet ovat tiedossa.   

  


